
1 
  

Městský úřad Břeclav 
Odbor správních činností 
Oddělení dopravy a přestupkového řízení 
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
  
Č. j.: MUBR 137162/2024 Břeclav 16.10.2024 
Sp. zn.: MUBR-S 137162/2024 ODPŘ/Vy 
Vyřizuje: Ing. Svatava Vyhnálková 
Tel. 519 311 348/731 428 295 
Svatava.vyhnalkova@breclav.eu  
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
NÁVRH 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH  

 
Městský úřad Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení, (dále jen 
„správní orgán“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu 
na PK“),  zveřejňuje v souladu s ust. § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění 
pozdějších předpisů, (správní řád), tento návrh opatření obecné povahy, jímž na návrh právnické 
osoby Město Valtice, IČO 00283665, sídlem Valtice, náměstí Svobody 21, zastoupené právnickou 
osobou Viadesigne s.r.o., IČO 27696880, sídlem Břeclav, Na Zahradách 1151/16, (dále jen 
„navrhovatel“) podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na PK   
 

stanoví   
 

místní úpravu provozu na účelových komunikacích v k.ú. Valtice, (na pozemku p.č. 2522, p.č. 3015 
a související) provedenou svislým dopravním značením v souladu s grafickou přílohou, která tvoří 
nedílnou součást tohoto opatření. 
 
Podmínky provedení místní úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění svislého dopravního značení bude v souladu s příslušnými ustanoveními 
vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
s požadavky příslušných norem a technických podmínek, zejména TP 65 „Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích“, v aktuálním znění. 

2. Instalaci dopravního značení, jeho obnovu a údržbu zajistí navrhovatel, vlastník komunikací.    
 
Návrh odůvodnění: 
Správní orgán vede řízení o vydání opatření obecné povahy na základě návrhu města Valtice, obce a 
současně vlastníka účelových komunikací, na nichž bude místní úprava realizována. Důvodem je 
sjednocení dopravního omezení v lokalitě, jihovýchodní části extaravilánu města, zaváděných  
s ohledem na současný stavební stav těchto komunikací.  
Účelová komunikace na pozemku p.č. 2522 v k.ú. Valtice je ve velmi špatném technickém stavu, 
přičemž dle přiložených znaleckých posudků je průměrná zbytková doba její životnosti 8 let. 
Omezení provozu tedy požaduje navrhovatel zejména s ohledem na nynější stav účelové komunikace 
a také na její zachování v budoucnu.  
Účelová komunikace je využívána vlastníky přilehlých pozemků, přičemž se nachází v lokalitě, kde 
je povolena těžba a ukládání inertního materiálu, tj. účelová komunikace je využívána nákladními 
vozidly, těžkou technikou, která jezdí do dobývacích prostor štěrku a písku. Těžká technika se zde 
díky tomuto vyskytuje zcela běžně (denně). A dále je také využívána zemědělci, kteří obhospodařují 
svá pole za použití těžké zemědělské techniky.    

 

mailto:Svatava.vyhnalkova@breclav.eu


2 
  

Těžká technika je jedním z hlavních důvodů, proč je účelová komunikace značně poškozená. Pro 
úplnost navrhovatel dodává, že bohužel nedisponuje finančními prostředky na její komplexní opravu 
(provádění běžné údržby z důvodu využívání účelové komunikace těžkou technikou nepostačuje 
a komunikace je v čím dál horším stavu).  
Z tohoto důvodu tedy navrhovatel navrhuje omezit provoz na účelové komunikaci umístěné na 
pozemku parc. č. 2522 v k. ú. a obci Valtice (viz situace umístění značek) pro vozidla, jejichž 
okamžitá hmotnost nepřesahuje vyznačenou mez, kterou navrhovatel navrhuje stanovit na 12 tun, na 
dopravní značce B 13 s tím, že u této značky bude ještě dodatková tabulka s textem „MIMO VJEZD 
NA POVOLENÍ MĚSTA VALTICE“. Pro celkový kontext lze ještě uvést, že provoz na vedlejší 
komunikaci v této lokalitě, tj. na komunikaci na pozemku parc. č. 3021 v k.ú. a obci Valtice, byl již 
omezen stejnou dopravní značkou (i se stejnou mezní okamžitou hmotností), jaká je požadována 
i nyní. Dále je možné uvést, že na části předmětné komunikace na pozemku parc. č. 2522 v k.ú. a obci 
Valtice byla v minulosti  umístěna dopravní značka, která na tuto část zakazuje vjezd vozidlům nad 
3,5 tuny.  
Navrhovatel nepožaduje omezení přístupu pro všechna vozidla, ale pouze pro vozidla, která svou 
hmotností přesahují 12 tun, neboť si je vědom toho, že zejména těžební společnost je na přístupu na 
účelovou komunikaci závislá (společnost v oblasti těžby písku, štěrkopísku a kameniva podniká). 
Navrhovatel tedy nechce bránit podnikání této společnosti, ale jeho cílem je pouze chránit svůj 
majetek (což je ostatně i jeho zákonnou povinností), který se při velmi častém a pravidelném vjezdu 
nadměrně těžkých nákladních vozidel deformuje výrazně rychleji.  
Návrh místní úpravy provozu byl z hlediska bezpečnost a plynulosti provozu předem projednán 
s dotčeným orgánem, Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje, Dopravním 
inspektorátem Břeclav, který k němu vydal souhlasné stanovisko čj. KRPB-92235-4/ČJ-2024-
060406 dne 20.09.2024.     
 
Poučení: 
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy (OOP) přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být OOP přímo dotčeny, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být OOP přímo 
dotčeny, mohou podat proti návrhu OOP písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 
30 dní od jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout.  
 
Správní orgán v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu 
 

vyzývá 
 

dotčené osoby, aby podávaly k návrhu své připomínky a námitky ve stanovené lhůtě 30 dnů od 
zveřejnění návrhu veřejnou vyhláškou na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.  
Veřejná vyhláška je zveřejněna (doručena) 15. dnem vyvěšení. Do podkladů opatření může každý 
nahlédnout na Městském úřadě Břeclav, odboru správních činností, oddělení dopravy a 
přestupkového řízení, budova C, kancelář č. 808, v aktuálních úředních hodinách, jinak po telefonické 
domluvě na tel. č. 519 311 348. 
 
 
 
Ing. Svatava Vyhnálková 
pracovník úseku dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Příloha  – situace navrhované místní úpravy provozu  
 



3 
  

 

Návrh musí být zveřejněn po dobu 15 dní od doručení veřejnou vyhláškou (celkem 30 dnů) na 
úřední desce Městského úřadu Břeclav (správního orgánu), současně musí být zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Veřejná vyhláška je doručena 15. den po vyvěšení na 
úřední desce správního orgánu. Dále musí být návrh zveřejněn na úředních deskách obecních úřadů 
v obcích, vztahuje-li se stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích k provozu v 
zastavěném území dotčené obce nebo může-li stanovením místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích dojít ke zvýšení hustoty provozu v zastavěném území dotčené obce. 

 

Vyvěšeno :……………………….. 
 
Sejmuto:…………………………. 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:…………… 

 
 

Rozdělovník: 

Viadesigne s.r.o., zmocněnec navrhovatele a vlastníka komunikací, DS  
Dotčený orgán: 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Břeclav, DS  
 
Městský úřad Valtice s žádostí o vyvěšení na dobu 30 dní na úřední desce a současně zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, a vrácení veřejné vyhlášky s vyznačenou dobou zveřejnění 
(DS).   


		2024-10-16T12:36:07+0000




